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"MGRACANI 34 " SHPK
76228098

NIPT J8

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2009

Bilanci kontabél
Pér Periudhen 01Janar 2009-31 Dhjetor 2009

(Té gjitha balancat jané né lek&)

EIERA Viti
A AKTIVI Shénime '3'1 "fgzoé';s paraardhés
R o | ok 31.12.2008
AKTIVET AFATSHKURTRA Al o
I Aktivet Monetare All
1/1{> Banka ALT/1 2,177,832 1.075.044
172> Arka X172 1.846.904 2.196.904
Totali 1 B 4,024,736 3,271,948
2 Derivative dhe Aktive (e mbajtura per tregtim Al2
2/1 [ Derivativet \i2/1 - -
2/1 |Aktivet ¢ mbajtura per tregetim \12/2 < -
Totali 2 - =
3 Aktive te tjera finaciare afatshkurtra Ald
3/1]> Kliente per mallra.produkie e sherbime ] Al3/1 8.503,633 5,988,173
3/2|> Debitore, Kreditore te tjere Al3/2 - -
3/3|> Tatim mbi fitimin AL3/3 193,378 269,387
3/4|> TVSH AlL3/4 -
3/5|> Te drejta ¢ detyrime ndaj ortekeve Al3/5 15.110.572
= Al3/6 - =
Totali 3 23,807,583 6,257,560
4 Inventari Ald ]
4/1)> Lendet ¢ para - Ald/1 - 960.000
4/2|> Inventari imel AT472 - -
4/3|> Prodhim ne proces AL4/3 - -
4/4|> Produkte te gatshme - -
473> Mallra per rishitjc - -
4/6|> Parapagesat per furnizime o - — =
Totali 4 - 560,000

S 5 Aktivet biologjike afatshkurira AlS - -

6 6 Aktivet afatshkurtra fe mbajtura per shitje Alb - -

7 7 Paragimet dhe shpenzimet ¢ shtyra Al7 - -
7/11> Shpenzime te periudhave te ardhshme \T771 - -

TOTALIAKTIVEVE AFATSHKUTRA( ) 27,832,319 10,489,508
I AKTIVET AFATGJATA ATl
I Investimet financiare afatgjata Alll
171|>Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njest te kontroll Al - -
172]=Aksione dhe investime te tjcra ne pjesemarrjc A2 ) - -
1/3]>Aksione dhe letra me vlere A3 - =
14 ]=Llogari/ kerkesa te arketueshme afatgjata AlT1TA - =
Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale All2 - -
2/1>Toka ALR2/ - -
2/21>Ndertesa ALl2/2 - g
2/3|>Makineri ¢ Pajisje AfR2/3 3,928,669 4.245 850
2/4|>Aktive te tjera alatgjata materiale AI2/4 32,934 -
Totali 2 ) 3,961,603 4,245,850
3|3 _Aktivet biologjike afatgjata AL -

4 iE Aktivet afatgjata jomateriale AllL | - -
4/1|> Emri Mire A4/ - -
4/21> Shpenzimet ¢ Zhvillimit B All4/2 - -

| 43> Aktive te tjera afatgjata jome teriale A11473 - -

| Totali 4 -

’%__ 5 _Kapitali aksionar i papaguar Allf - &

0 O Aktive te tjera afatgjata ATlG - -

TOTALI TAKTIVEVE AFATGJATA (I 9] 3,961,603 4,245,850
TOTALI 1 AKTIVEVE (I+1hH 31,793,922 14,735,358

Shénimet mbi pasqyrat financiare ré faget vijuese jané ciesé pérbérese e kityre pasayrave financiare.




"NGRACANI 34 " SHPK
NIPT (876028098
BALLSH

PASQYRAT FINANCIARE TE

JEHTRIMIT KONTABEL 2009

Bilanci kontabél
Pér Periudhen 01Janar 2009-31 Dhjetor 200

(Té gjitha balancat jané né leké)

: Viti ¢ o Viti
B DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime T TPOTNST  paraardhés
1 DETYRIMET AFATSHKURTR B o »
{ 1 Derivativet . BI1 & =
2 2 Huamarrjet Lz
] Huat dhe Obligacionet afat shkutra -
2/11> Overdrafiet bankarc BI2/1 - =
/2> Huamarrjet afatshkurtera Bi2/2 - =
Kthimet/ripagesat e huave alutgjata -
Bono té konvertueshme
Totali 2 N - -
3 Huyat dhe parapagimet BI3
3/1]> e pagueshme ndaj furnitoreve BI3/1 19.578.514.0 3.538.981
3/2> Te pagueshme ndaj punonjcsve ) BI3/2 188.507.0 139,349
3/3]> Detyrime per Sigurime shog. e shendet T BI3/3 67.518.0 51,101
3/4[> Detyrime tatimore per TAP -in BI3/4 15,200 11.500
3/5|=Detyrime te tera(Gjoba per u paguar) B BI3/5 - =
" 3/6]> Detyrime mtimore per Tatim Fitimin BI3G - -
3/7|> Detyrime tatimore per TVS H-ne B13/7 572.061.7 28,034
| 3B[> Detyrime wlimore per Tatimin ne Burim B BI3/3 - -
3/9> Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve BI3/9 - -
| 3/10[> Dividentc per t'u paguar T 1313/10 - -
3/11]> Debitore dhe Kreditor te tjere 213711 = -
3/12[> Parapagimet ¢ arketuara BI13/12 - -
Totali 3 20,421,801 5,768,985
4 4 Grandet dhe te ardhurat ¢ shtyra o B4 - -
5 5 Provizionet afatshkurtera BI3 502.090.0 502.090
TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (1) b 20923891 6,271,075
I DETYRIMET AFATGJATA Bil
1 1 Huat.af‘ltviata BIH1
/11> _Hua.bono dhe detyrime nga qera financiare BII/1 - -
22> Bonot ¢ konvertueshme ) 131172 - -
Totali | - -
2 2 Huamarrje te tjera afatgjaia BII2 - 2
3 3 Provizionet afatgjata BII3 - =
4 4 Grande dhe te ardhura te shtyra B4 - =
TOTALITDETYR, AFATGJATA (11 =
1 ()'l’{\Ll I DETYRIMEVE(IFID T 20,923,891 6,271,075
HI  [IKAPITALI B
i —FI Aksionet e Pakices ( PF te konsoliduara) B BT s -
2 2 Kapitali i aksioniereve te shogerise meme (PF te l(onwhdu ira) Bill/2 = -
3 3 Kapitali aksionar Bill/3 3.300.000.0 3.300.000
4 4 Primi aksionit BHI/A &
5 15 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Bill/5 # -
0 6 Rezerva statutore BI1/6 -
7 7 Rezerva Ligjore B BIlI/7 107. “89 0 107,289
8 8 Rezerva te Tjera ) BII/8 5.056.994.0 3.335.365
9 9 Fitimet e pa shperndara BI{T/9 . a
10 10 Fitime (humbja) e vitit financiar B Blii/10 2,405,748 1.721,629
TOTALIT KAPITALIT (1) 10,870,031 8,464,283
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (LIL 1) 31,793,922 14,735,358

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese janz » j25€ pérbérese e ketyre pasgvrave financiare.




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2009
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Pé&r Periudhen 01Janar 2009-31 Dhjetor 2009

(Té gjitha balancat jané né leké)

e . crws | Viti raportues v il
| Pérshkrimii Elementéve Shénime 31.12.2009 paraardhés
. . . o L 31.12.2009
AN1
1|Shitjet neto (701,704;705) 29,232,896 22,502,055
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit AN2 (708) - -
Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem
3 !dhe prodhimit ne proces AN3(714) .
SIN4(601;6023;6024:
4|Materialet ¢ konsumuara 6025;6026;605) (22,762,558) (17,654,563) |-

3)

10

o | S L G
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontroiiuara

Pagat e personelit SN-1 (641) (2,868,000) (1,936,000)
Shpenzimet e sigurimeve shoq. e shendet. SN5-2 (644) (512,115) (388,595)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet SN6(681) (318,914) (317,181)
SMT(611;613;616
:618:626,628:638:
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 657) 5 (97,068) (286,593)
8| Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) | (26,558,655) (20,582,932)
e T = R T -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

11 |pjesemarrjet - -
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,189) (6,202)
121.0 Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga
investimet e tjera afatgjata -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi SM12-1(667,767) (1,189) (6,202)

123 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit

SMN12-3(669;769)

124

financiare
R PR Doy o

4

1,912,921

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,673,053

15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ; (267,305) (191,292)
Fitimi (Humbja) neto e vifit financiar (14- {

1619 2,405,748 1,721,629

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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USHTRIMIT KONTABEL

2009

Pasqgyra e rijedhjes sé parasé(cash flow)
Pér Periudhen 01Janar 2009-31 Dhjetor 2009

(Té gjitha balancat jané né leké)

Metoda Direkte

Pasgyra e fluksit monetar - S Periudha Periudha |
. . Shenime f
L Metoda Dirgkie Raportuese parardhese
FIukst Monetar nga \/epnmtan{e el ‘
| , | Shiytezimit]
11 Mjete Monetare te arketuara nga Klientet FH-VSO01 32 564,009 42,288,372
Mjete Monetare te Paguara ndaj Furnitcreve dhz
112 Punonjesve FD-VS0Z (16 508,165) (20,229,853)
13 MM te ardhura nga veprimtarite 16 065,844 22,058,519
114 Interesi | Paguar FD-VS0% (1,189) (6,202)
5] Tatimi mbi Fitimin | Paguar FD-VS04 (191,296) (180,000)
MV Neto nga Veprimtarite ¢ Shfyrtezimit: 15.863,360 21,872,317
Flukm Monetar nga Vepnmtarite
I . Investuese| -
/1 Blerje e njesise se Kontrolluar Xminus Parat e Arketuara - -
Blerja e Aktiveve afatgjate Materiale(pagesat par
12 Furnitoret e AQT . FM-AAG - -
/3 “e ardhura nga shitja e Pajisjeve FM- o =
/4 Interesi | Arketuar - -
VIVl Neto te perdorura ne veprimtarite
investuese - -
m _ Fluksi Monetar nga aktivitete Financiare| .
11i/1 Te ardhura nga Emetimi | Kapitalit aksionar FM-AF 1 - -
/2 Rritje/Reni | detyrimit te ortakut FIM-AF2 (15,110.572)| (18,641,649)
/3 Te ardhura nga Huamarrjet Afagjata FM-AF3 - ‘ =
/4 Pagesat e Detyrimeve te Qerase Financiare FM-AF4 . | -
/5 Hua te dhena FM-AFS =
116 Dividente te Paguar :
Wijete Monetare Neto e perdurur ne
Veprimtarite Financiare (15,71C,572) (18,641,649)
Rritja/renia neto e Mjeteve Monetare 152788 3,230,668
Mjete Monetare ne Fillim te Periudhes
Kontabel 3,571,948 41,280
Mjete Monetare ne fund te periudheus
Kontable . 4,024,736 3,271,948
4024735 53 3,271,948
diferenc: 0 =

Shénimet mbi pasqylatfnanclaw né faget \iuese jané pjesé pé

6

e e kétyre pasqyrava finansiare.
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Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit 2009

Pér Periudhen 01Janar 2009-31 Dhieior 2009

(Té gjitha balancat jané né leké)
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VENDIM Ny 01 dt, 11062010

Per miratimin e Pasgyrave Vinonciare fe vitit 2009

Asambleja e Ortakeve te Shogerise “IW G R A C AN
zbatim te Ligiit Nr. 9907 date 14.04.2008& “ Per tres

R

um«,men Kometare te Rregjistrimit

'7zx‘kon<-*hnr*e per miraimin e Pasqgyre
caktimin e fitimit dhe ne perfundim 'te 4]

Vendos:

¢ rtaret
B Y
tregfare ™ Neni 81 ¢ 1r Neni 135, Ligiit Nr. 9723 date 0.

finanaciare te

Vi

1954 »* sh.
dhe shocer’
3.05.2007

:ni 43 si cdhe L ig;’;"z‘ Nr. 8438 e
21998 “ Per Tatimin mbi te A qi}‘wrw‘ “ Neni 33/1 , zhvilloi

:i:l A 1

mbied-:
tit 2003

1

1.Te miratoj Pesqyratr financiare te vitit
Lzsmhon rje fitim neto p'*ej 2 4057

‘eke.

e

me poshte :
- Te kaloje per rezerven i Shumer 72 748 iske.
- Te kaloje ne Rritje te kay shumen ¢ eke
- I e pvrd()r per investime 51 men 2 000 000 leke.
e shperndaj si dividend shumen 3323 000 leke

%1
sital

3. Ekspert Kontabel per viiin 2010 caktohet Znj.Stoli Laze.

Ballsk, me 11/06/2010

ushtrimor 2009 nga

2. Te shperndaj fitimin e vit:it ushirimor ne vieren 2 405 74

Ca
A
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iy

cilat

fele

3
b}



